Vorspeisen und kleine Gerichte

1601

1602

1606

1607

1608

1609

Bruschetta W & 1 (4 Stick)

auf knusprigem Ciabatta mit Tomatenwirfeln, Zwiebeln,
Knoblauch, frischem Basilikum und Oregano

Kokos Curry? "

mit Garnelen und Faprika in Curry-Kokos-Sauce, dazu Reis

Carpaccio vom Rinderfilet ¢

mariniert mit Olivendl, Balsamico, Salz &
Pfeffer, Zitrone, Rucola und Parmesan

Mediterrane Antipasti 2" 1> %

mit Tomaten, Mozzarella, Paprika, Zucchini, Aubergine,
Fetakase, Oliven, Peperoni und Landschinken

Karamellisierter Ziegenkiase ¥ 712

auf einem Rucolabeet mit gerdsteten Mandeln

Feta im Ofen (in Folie gebacken) ¥ ¢!

mit Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch, Oliven, FPeperoni
und Rosmarinkartoffeln

85,9€

16,9€

13.,5€

13,9€

9,9€

13,9€

Salat

612

613

616

617

615

Bitte wihlen Sie lhr Dressing zum Salat

Kréutervinaigrette / Himbeerdressing / Honig-Senfdressing 4

Gemischter Salat Teriyaki® <12

mit Hahnchenbruststreifen, Mohren und Sesam

Gemischter Salat Feta¥ ¢' 7+

mit Feta, Peperoni und Oliven

Gemischter Salat Grillgemiise ¥ 9
mit gegrilltem Gemuse und Farmesan

Gemischter Salat Lachsfilet "’
mit gebratenen Lachsfiletstreifen

Gemischter Salat Rinderstreifen '
mit zarten Streifen vom Roastbeef

14,9€

13,9€

13,9€

16,9€

16,9€

Zeichenerkldrung Zusatzstoffe:

Zeichenerkldrung Allergene:

1) mit Konservierungsstoffen
2) mit Geschmacksverstarker
3) mit Antioxidationsmittel
4) mit Farbstoff

5) mit Phosphat

6) mit SGRungsmittel

) koffeinhaltig

) chininhaltig

) geschwarzt

10) Phenylalaninquelle
11) geschwefelt

7
8
9

a) Gluten Weizen
b) Krebstiere

c) Eier

d) Fische

e) Nisse

f) Soja

g) Milch / Laktose

h) Schalenfriichte
i) Sellerie

j) Senf

k) Sesamsamen

1) Sulfite

m) Lupinen

n) Weichtier




Saisonale Karte

550 Linsensuppe ,,orientalischer Art” % 7.9€
mit roten Linsen, Lauch, Zwiebeln, Minze, Karotten und Knoblauch

551 Auberginen Schiffchen 15,9€
mit Rinderbolognese und Gouda Uberbackene halbe Aubergine, mariniert mit
Oregano, Olivendl u. Knoblauch auf Tomatensofde mit Reis und Salat

552 Auberginen Feta Schiffchen¥ 13,9€
mit Feta Uberbackene halbe Aubergine mariniert mit Oregano,
Olivendl und Knoblauch auf Tomatensofde mit Reis und Salat

553 (auch vegan erhaltlich) W 11,9€

554 Spinatbillchen®? 55% 10,9€
mit Fetakase und Spinat geflllt, dazu Knoblauch Dip und Salat

555 Pasta Rosenkohl? 9 14,5€
mit roten Zwiebeln und Speck in Sahne-Sauce

556 (auch vegetarisch erhaltlich) k7] 12,5€

557 Gnocchi 14 5€
mit roten Zwiebeln und Broccoli in Rote Beete Pesto, mit
Fetakase und Mandeln

558 Cordon Bleu ,Market Art* ahcg2 20,9€
mit getrockneten Tomaten, Gefligelwurst und Kase gefilltes
Hahnchenbrustfilet, dazu Kroketten, Rosenkohl und Mohren
wahlweise mit & 9 1.2 22,9€
Champignonrahmsauce oder FPaprika-Ffefferranmsauce

Flammkuchen
Alle Flammkuchen sind mit Schmand bestrichen und mit Kédse liberbacken

651 Flammkuchen Elsdsser Art #2712 13,5€
mit Zwiebeln und Speck

653 Flammkuchen Feta @29 1.4 13,9€
mit Fetakase, Oliven, Cherrytomaten und Rucola

654 Flammkuchen Caprese age 13,5€
mit Mozzarella, Tomaten und Basilkumpesto

655 Flammkuchen Mediterran ¥ 2¢ha 13,5€

mit Tomaten Sauce, Aubergine, Paprika, Zucchini und Cherrytomaten
(auch vegan erhaltlich)




Hausgemachte Pasta

Unsere Pasta wird aus Hartweizengries hergestellt, ist frisch, vegan und hausgemacht

Alle Pasta Gerichte werden mit Knoblauch und Zwiebeln zubereitet.

683 Spaghetti Bolognese * 9 14,9€
vom Rind und Farmesan

Ge4 Tagliatelle Hahnchen #9171 4 (auchvegan erhiltlich) §g 14 o¢
mit Hahnchen, Mohren und Champignons in Curry-Kokos-Sauce

685 Spaghetti Scampi a, b, h, g, (auch vegetarisch erhaltlich) 16,9¢€
mit Scampi und Cherrytomaten in Basilikumpesto in Sahne-Sauce
und FParmesan

6586 Tagliatelle Salmone? < 2" 16,9€
mit Lachs, Zucchini und Cherrytomaten in Limetten-Sahne-Sauce
und Farmesan

687 Fusilli Feta® ¢4 13,9€
mit Fetakase, getrockneten Tomaten, Oliven, Knoblauch und Olivendl

688 Pasta aglio e olio con manzo e peperoncino 2971 17 o€
mit Rinderstreifen, Cherrytomaten, Peperoni, Knoblauch, Chili,
Olivendl und Parmesan

51515 (auch vegan erhaltlich) Vg 12,9€

667 (auch vegetarisch erhaltlich) L7 13,9€

W = Vegan W = Vegetarisch
Gerichte vom Schwein

703 Schweineschnitzel Wiener Art ¢ 15,9€
mit Fommes Frites und Salat
wahlweise mit > 9 #1+2 17.,9€
Champignonrahmsauce oder FPaprika-Ffefferranmsauce

706 Schweinemedaillons # 9 1.2 23,9€
mit Krauterkruste in Rotweinsauce, Cherrytomaten,
Rosenkohl und Méhren, dazu Rosmarinkartoffeln

709 Geschnetzeltes ,Ziricher Art“®9J) 12 16,9€

vom Rind und Schwein, dazu Spatzle und Salat




Geflugel

745

Gegrilltes Hahnchenfilet? "2 19,9€

vom Lavasteingrill
mariniertes Hahnchenfilet mit mediterranem Gemuiuse
und wahlweise mit:

FPommes Frites 1 oder Rosmarinkartoffeln

Fisch

742

Lachsfilet <’ 23,9€

mit mediterranem GemUluse
und wahlweise mit:

Pommes Frites 1 oder Rosmarinkartoffeln

Fleisch vom Lavasteingrill

713

Rumpsteak 28,9€

mit drei Beilagen nach Wahl

Beilagensalat L Crillgemuse

Hausgemachte Krauterbutter g

agi 1,2 agj 1,2

Faprika-FPfefferrahmsauce / Champignonrahmsauce

Pommes Frites 1 / Rosmarinkartoffeln / Bandnudeln 2

Desserts

5865

5856

58685

5869

Panna-Cotta ¥ 297 2 7.9€

mit Amarena-Kirsch-Sofde

ag 1,240

Schokotraum 7.9€

mit frischem Obst, Schokoladensauce und Vanilleeis

Apfelstrudel ® ¢ 1.2 5,9¢€

mit Vanillesof3e

Apfelstrudel 2912 6,9€

mit Vanilleeis




Fruhstuck bis 12 Uhr

zu jedem Fruhstick servieren wir lhnen ein warmes Getrank nach Wahl
(Tee, Kaffee, Cappuccino, Milchkaffee, Latte Macchiato, Kakao)

484 Mini Fruhstick® <& ek 125 6,9€
1 Croissant oder Brotchen und 3 Beilagen nach Wahl (Butter, Frischkase,
Nutella, Konfitlre, Kase, Salami, Schinken, Geflligelwurst, gekochtes Ei)

485 Siufdes Frihstick? ¢ 91259 7 oe
1 Croissant, 1 Brétchen, Butter, Konfitire, Honig und Nutella

486 Markt Frithstiick® ¢ 9L 1236 13,9€

4585 (mit Studiausweis -15%)
2 Brotchen nach Wahl (oder 1 Brotchen & 1 Croissant), Butter, Frischkase,
Nutella, Konfitlre, Kase, Salami, ©Schinken, Geflugelwurst, gekochtes Ei und

O-Saft O,1L
487 Vegetarisches Frithstiick® 22 12.56 14,9€
459 (mit Studiausweis -15%)

2 Brotchen nach Wahl (oder 1 Brétchen & 1 Croissant), Butter,
verschiedene Kasesorten, mediterrane Antipasti, Ruhrei und
O-Saft O,1L

Eierspezialitéten © (auch als Extra zum Friihstiick)

530 Zwei Spiegeleier ° 3,9€
531 Zwei Spiegeleier mit knusprig gebratenem Bacon &L 4,9€
532 Ruhrei © 3,9€
533 Rihrei mit Bacon & - 4,9€
534 Ruhrei mit Gemuse © 5,9€

535 Riuhrei mit Feta & Tomaten © 9 L 6,9€



